Additio

Ad Hebreos

Ca. II

Replika

lui. Cetera exponant, put i postil. vñq ibi: *Cui enim aliqui angelorum dixit. Filius meus es tu: ego hodie genui te: propter quod posset dici: quod non soli angeli sed etiam hoies, et alii creature quae in scriptura dicuntur filii dei. et a deo generari: ut cum dicit Deus. xxvij. *P*ecunia que te genuit dereliquerit. et Job. xxvij. *Q*uis est pluvius pater, aut quis genuit stillas roris? unde quod intelligat efficacia rationis apostoli ex hoc dicto psalmi. *Filius meus es tu: ego hodie te habeo.* *et hoc plene in additione super psalmum secundum in libro predicto: vii.**

Replika.

In causa ad hebreos: Burgen. De ibi. *S*icut enim in causa ad hebreos: Burgen. *de ibi.* *Facit lengua digressionem in quod non nulla dubia ad expositionem fere imputentia ponit: de quibus non iudicor: quod directe contra postil. non faciuntur: sed illud dissimulandum non est quod cum de in eodem quod filio est splendor glorie dei et figura substantie eius: exponendo illud. *d*. *B*urgen. non est necessarium figuram accipere per imaginem: put in postilla: sed per accipitatem figura in sua propria ratione. *s*. In eo quod termino vel terminis includitur: put est figura species qualitas: in quod apparatur Burgen. non habere per inconvenientem deum ponere in predicamento: quod ponit aliquid formaliter dictum deo summa propria ratione esse quam speciem qualitatem. *s*. *figuram dei vel formam.* *H*oc enim Burgen. faciles audierunt fortiori deum in predicamento substantiae potest.*

Secundo. Ordinatio.

*A*uctor Propterea abundans. *ca. II* *Postquam locutus est de filio dei multa quod ad eius commendationem valeret: *M*ortuus eos quod scribit: ut diligenter adiuvaret et custodiat ea quod per illum annuntiata sunt eis et ad hunc tendunt oia promissa: quod maior prophetus et angelus. *b* *A*bdicavit. *E*t quod de lege dicta sunt. Nomus enim legis obtulit: quod in auctoritate sua quam in posterioribus facit manifeste hoc facit. *C*ontra Pheres fluimus? *F*luimus? per penas mortalis nature. Effluimus? per addendo. Pheres fluimus? in eterna damnatione. Hinc suadet audienda esse bona Christi per penam que erit negligitur. *d* *E*t ois purificatio. *V*icit ut pro singulis peccatis sit pena. Non solus omnis purificator: qui multo reverenter est. *e* *A*ntea. *M*ercede hoc perire iniquitia per misericordia. *O*ro ait retributionem: *b* ad pene qualitatem referit quod equalis petro erit: quod summa vel minor est peccatum: maior vel minor erit pena. *O*ro ait mercedes: hoc ad qualitatem pene referit: ut quod libidinis igne perierit igne eterni incendii crucis. *Q*ue enim initium accepisti. Ecce ostendit inexcusabiles quod contineunt salutem. *i* sermonem Christi quod est causa salutis. Quasi non effugiem? si neglexerimus. *g* Per dominum. *A*llia editio per christum. *h* Et spissus*

*S*ecundo. *D*el lyra *ca. II* *Postquam aplius in causa predicta declarauit eminentiam Christi: hic dicitur ex hoc quod contra reverentia sit exhibenda legi noui ab ipso date. *E*t circa hoc duo facit. quod primo ponit quoniam sequentia. et secundo confirmat ipsam. ibi: *N*on enim angelis. *C*onsequenter talis est: *L*ex vero fuit data per angelos immediate: ut dictum est ea predictum. et tunc fuit suscepita a populo Israel cui reverentia magna. summa quod patet Christo. xix. vbi dicitur quod populus a susceptione legis per diuinum dies vestimenta lauit et a propria vestimenta continuit ut esset paratus die tertio ad legem reverenter suscipienda. sicut illa lex fuit diligenter obseruata: quod et transgressores puniebant morte: et multo fortius lex nova quam data est aplius immediate a Christo quod est dominus angelorum et mediabitur aplius in mundo diuulgata est per predicationem et confirmationem miraculorum: suscepit enim et reverentia et diligenter obseruanda et transgressores magis puniebant morte. hoc est quod coelredit apostolus: *P*ropterea. *i*. *p*ropter excellentiam legis nouae a Christo date. *b* *A*bdicavit. *o*portet nos obseruare christianos. *c* *E*t quod audiendum? a Christo. *i*. et aplius. *d* *N*on forte pessimum? sicut enim hoc per penam corporalem. summa quod dicitur. *viii. xiiij. xviij. xxiij.* *Q*uasi namque dilabimur in terra quod non reutinetur sibi ultra? effluit per culpam: sibi pessimum. *i*. perfecte fluit per eternam damnationem quod contingit non obseruatibus?*

nere quod tunc est in meum dico. viij. li. nec videt Burgen. assignare propriam ratione figure. put est figura species qualitas: dico et termino vel terminis includit: non sic diceret ratione metrurabilis vel metrum. put tunc declarat: figura tota qualitatibus comprehendere per se metrum: sed ratione non est propria ratione alicuius qualitatis: sed per ratione et intrinseca qualitatibus ut prius per oculos percibit loquenter: id qualitas non est in propria ratione qualitatibus: sed ecclaves: propria autem ratione figure et forme de figura species qualitas est resultatio ex ordine et dispositione prius totius partis: quod ad positionem illius ordinis prius resultat figura et ad mutationem eius mutata figura et ad divisionem partium ab invicem desinit esse figura. et tunc illa propria ratione deo nullo modo competere potest nomine figura: quod in deo nec est per se nec ordine prius. ut fide tenemus: potest igit Burgen. stare presentem in dicto postil. quod exponit figuram per imaginem naturalem distinguens inter imaginem naturalem et artificialē: et notat imaginem substantie dei dic illas figuram: quod est eiusdem substantie cum per pluscum filii regis cum rege quod non habet unam substantiam: nisi unitate specifica non numerali: dicitur Burgen. se docuisse circa ipsius: secundum: quod ex allegato hoc per aplim accipit efficaciam ratione et in video: ceterum: sicut enim Burgen. faciles audierunt fortiori deum in predicamento substantiae potest.

Tertio. Del lyra

*A*utor Propterea *ca. II* *a* *Si quis maior prophetus et angelus.* *b* *Propterea* *ca. II* *a* *Si quis apparet vel angelus qui minister abundanti oportet nos* *b* *legis. a* *s* *et filio. b* *dicte in euangelio. s* *punia obseruare eam quod audiendum? ne forsum.* *c* *obseruam? Si enim qui per angelos dicitur est finis. i. verum lex quod data est per angelos in mente mystica: ut predictum est per dicitur. *d* *Si factum est firmum? i. firmiter insinuerunt ad custodiendum. *e* *Et ois purificatio. i. transgressio legis per ipsum commissum: quod est percepta negativa. *f* *Et inobedientia. i. peccatum omissionis quod est contra percepta affirmativa. *g* *Accipit iusta mercedis retributionem. i. pena debita. *h* *Et ceterum quod est in obediencia et iniquitate criminis ut per testem. i. multi locis. si gita est: k* *Quod nos. i. catholici. *l* *Effugimus. i. pena debitam. *m* *Si tanta negleximus. *n* *Et salutem. i. si iob edebat fuerit legi noue in qua sola est salutis vita est. q. d. nullo modo et hinc ostendit apostolus quod hec lex nova a Christo primo data est aplius et per apostolos publicata. *d* *In quo. s. lex nova. *o* *Cum initium accepit. enarr. per dnum. q. apostolis in principio eius dedit. *p* *Ab eis qui audiuerunt. a Christo. i. ab ipsis apostolis et aliis discipulis. *q* *In nos confirmata est. per predicationem Ioseph. *r* *Coerestate deo. i. confirmata eorum predicatione per miracula varia et multa. si dicitur. *s* *Mar. vlti. *h* *No cooperare et sumone confirmare sequentibus signis. si enim ea que subsunt ratione confirmata per hoc ad principia per se nota reducuntur: ita sicut ea que excedunt facultatem intellectus humani: cuiusmodi sunt credibilita sufficienter confirmant quod ad testimonium talis doctrine miracula facultate totius nature create excedentia a deo appetantur: quod cum deus non possit esse testis falsitas: per hoc sufficienter ostendit quod talis doctrina merita continet virtutem. et hoc est quod dicitur: In nos confirmata est. s. lex evangelica. *t* *Coerestate deo. i. confirmata est ipsa. *s* *Signis atque portentis. i. variis miraculis. *u* *Ad cuius evidentiem sciendum est quod miracula per quod confirmata est ista doctrina evangelica sunt in triplici differencia. quod aliqui sunt quod fieri per naturam. *v* *Et ad substantiam factum: tunc est ad modum sciendi: sicut sanatio febris aliqui sunt virtute nature: alii quod sunt virtute medicinae ipsam naturam adiuvante. et sicut non est miraculum: quod est causam naturalem. sanatio tunc facta isto modo fit in tunc: quod natura non potest operari in instanti. si autem sanatio febris perfecta in instanti fiat: hoc non potest esse nisi virtute divina. sicut sicut per res naturae est a febribus a Christo. ut prius Matth. viii. et talia miracula vocantur hic signa. *Alia autem sunt que non sunt fieri per naturam nec sunt ad substantiam factum nec sunt ad modum sciendi: sicut est illuminatione ceci: et sanatio leprosis: et talia dicuntur hic perdigio. et dicitur per digium: quod per pulchrum et dignitatem. i. aliquid remotum ab ostensione vel cognitione humana quod est supra naturam humana. et sunt ad substantiam factum et sunt ad modum sciendi. *Alia autem sunt quod non sunt excessum naturae humanae: sicut enim videtur esse contra naturam: sicut quod virgo manens**********************

testis falsitas: per hoc sufficienter ostendit quod talis doctrina merita continet virtutem. et hoc est quod dicitur: In nos confirmata est. s. lex evangelica. *t* *Coerestate deo. i. confirmata est ipsa. *s* *Signis atque portentis. i. variis miraculis. *u* *Ad cuius evidentiem sciendum est quod miracula per quod confirmata est ista doctrina evangelica sunt in triplici differencia. quod aliqui sunt quod fieri per naturam. *v* *Et ad substantiam factum: tunc est ad modum sciendi: sicut sanatio febris aliqui sunt virtute nature: alii quod sunt virtute medicinae ipsam naturam adiuvante. et sicut non est miraculum: quod est causam naturalem. sanatio tunc facta isto modo fit in instanti: hoc non potest esse nisi virtute divina. sicut sicut per res naturae est a febribus a Christo. ut prius Matth. viii. et talia miracula vocantur hic signa. *Alia autem sunt que non sunt fieri per naturam nec sunt ad substantiam factum nec sunt ad modum sciendi: sicut est illuminatione ceci: et sanatio leprosis: et talia dicuntur hic perdigio. et dicitur per digium: quod per pulchrum et dignitatem. i. aliquid remotum ab ostensione vel cognitione humana quod est supra naturam humana. et sunt ad substantiam factum et sunt ad modum sciendi. *Alia autem sunt quod non sunt excessum naturae humanae: sicut enim videtur esse contra naturam: sicut quod virgo manens******

Glo.ordi. Ad Hebreos Ia. II Nico.de lyra

Slus maior est deo. Minorque angelis corpe: non
mente. Maiores tamen angeli et homines dici possunt: quia
maiores sunt homines corpe. Maiores sunt et aetate:
sed in eo tempore quod per se originaliter merito corpus ag-
grauatum ipsum anum: sed non in Christo. Quia autem vi-
det tibi nihil magnum
deus pro te dicit: si fieri

de deo pre dici: illi ro-
ma fui maioz è q̄ ma-
tores videntur t̄ agelis:
nō recte cogitas nec
attendis quē habeat
locū i reb⁹ h̄iana na-
tura: q̄ condita è ad
imaginē dei enī t̄i in-
iuria facta nō è, cum
Job. 14. 0 xps dicebat: **Mater**

Cti quā gerebat huma-
ne dēū patrē preferes-
bat; que tota sine du-
bio forma agnoscitur
fuit; qm̄ fuit tota cre-
atura creatori ut grā-
dei pro oib⁹ gustaret
mortē. a Propre-
pas. **D**ic iā incipit on-
dere noī p potētia tñm
vñ vltioē xba xp̄i au-
diēda eē; fz p dilecti-
one q̄ dilexit nos ut
p nobis moreretur.
b **U**t grā dei. **D**iv-
norat̄ iō; vt gustaret
mortē. p oib⁹ p̄dē-
natis; vñ qr̄ oib⁹ hoī
bus generalit̄; qr̄ oib⁹
p̄cū sufficit. **I**p̄e ē
grā dei. q̄ p oib⁹ mor-
tu⁹; n̄ sō omēs cre-
dūt; ip̄e q̄ suū ē fecit
c **A**uctoře, christi,
d **S**alutis eorū. i. fi-
lioꝝ. **I**p̄e enī ē fili⁹ p̄
naturā; cui⁹ heredē